B

TH. XIII.

TH. XIII. Incidit h̄ic dubium, si donatio facta sit, & posteā  
nascantur liberi? Resp. puto distingvendum, utrum sit facta o-  
mnium bonorum, quo casu puto eam eousq; rescindendam, ut  
liberis superfit legitima statutaria. An verò partis majoris, & h̄ic  
iterum subdistingvo; aut pars residua sufficit legitimæ statutariæ,  
& sic conservetur donatio; aut non sufficit, & sic rescindatur eo-  
usq; donec statutaria fuerit perfecta, arg. decis. peto ex l. 5. C. de  
*inoff donat.* Qvod enim Jure speciali decisum non est, qvarē  
non ex Jure communi petatur; in primis si decisio secundum jus  
particulare, non contra illud faciat.

§. 7. Gewinnen aber 2. Eheleute Kinder mit einander und  
Erben so erlanget die Frau in ihrer beyder Güter den dritten Theil/  
und der Manii 2. Theil.

TH. XIV. Pergimus nunc ad easum, ubi conjux decedit  
relicto conjuge, cum liberis sine pactis dotalibus & donatione,  
qvæ etiam in casu, ubi liberi nascuntur, vel usq; ad legitimam re-  
scindenda, ut præced. Th. dictum; vel si sub conditione, si liberi  
nati non fuerint, facta, deficiente conditione, nulla erit. De Jure  
Civilis jam monitum Th. 4. Conjuges liberis existentibus non nisi  
certo casu succedere, & qvæ plura ibi sunt adducta. Hic adden-  
dum, excitata ibi Constit. Elector. liberis existentibus uxorem  
conseqvi quartam, deducto ære alieno. d. C. 20. §. Wo aber. Ad-  
monet autem Seren. Elec. in primis Statuta cujusq; loci diligen-  
ter inspicienda, & secundum ea sententiam ferendam, idēq; bre-  
vissimis in hac successione conjugum cum liberis inquiramus, do-  
nec nobis ex Jure communi iterum inferendi qvædam occasio da-  
bitur. Ex hoc §. duplē formabimus casum: (I.) *Moritur*  
*Titius, relicta conjuge Semproniam cum tribus liberis;* Hoc casu Sem-  
pronia unam, liberi duas partes in bonis utriusq; conseqvuntur.  
(II.) *Moritur Sempronia, relicto Titio cum liberis.* Hoc casu Titius  
duas, liberi tertiam partem accipiunt, cui dispositioni Witteber-  
gensium Statuta respondere observavi.

TH. XV. Pater hinc, per matrimonium & iude natos libe-  
ros in nostra civitate quasi communionem bonorum conjugum e-  
nasci, de qua eleganter Dn. Struv. Exerc. 39. tb. 56. & Zæl. ad tit.  
pro Socio n. 10. II. 12. Nec enim credo, textum, qvi generaliter lo-  
quitur

qvitur in iher beyder Güter / de iis tantum , qvæ constante matri-  
monio acquisita, esse accipendum, sed de omnibus. Deinde non  
attendi numerum liberorum, sed dictas duas portiones inter eos,  
qvi primi gradus sunt, In capita , & si cum ulterioris gradus con-  
currant, in stirpes dividi, ut ex inferius dicendis apparebit.

§. 8. Und wo der Mann eher denn die Frau Todes halben  
abgehet/ so mag die Frau/ wo es ihr gefället / in den Gütern bey ih-  
ren Kindern bleiben / dieweil sie ihren Wittwen-Stuel nicht ver-  
rückt / noch die Güter geringert / und die Kinder nicht mündig  
werden/ und sich Ehlich verendern.

TH. XVI. Deciditur hīc qvæstio, quando divisio bonorum  
secundum partitionem statutariam facienda : Et relinqvitur arbi-  
trio uxoris, verb. wo es ihr gefället / subsistere in communione bo-  
norum cum liberis, in den Gütern bey ihren Kindern bleiben/ eaq;  
administrare, arg. verb. noch die Güter geringert. Præsumitur e-  
nim mater optimè velle suis liberis. Unde Jura Civilia licet tute-  
la officium solis demandarent viris, admiserunt tamen matrem &  
aviam, modò ulterioribus nuptiis & SCto Vellejano renunciās-  
sent. N. 94. c. 2. N. 118. c. 5. Ita ut hoc statuto legitima matris tute-  
la tacite sit confirmata. Renunciatio verò, qvæ anteà debebat  
esse jurata , d. N. 94. eadem est abrogata, expressa tamen & judi-  
cialis reqviritur, N 118. qvam hīc videmus vel sufficere tacitam vel  
necessariam non esse , qvia qvamprimum ad secunda transit vota,  
tutelam perdit , d. N. 118. cui respondet Statutum verb. dieweil sie  
ihren Wittwen-Stuel nicht verrückt. Si verò ad separationem  
provocare malit , puto eam statim post obitum mariti impetrare  
posse, d. verb. so es ihr gefält/ nemo enim facile in communione  
permanere cogendus est. l. 10. §. 2. Commun. div. l. 70. pro Soc. Gail.  
l. 2. Obs. 24. n. 7.

TH. XVII. Restrinximus id, qvod de tutela & administra-  
tione diximus, (1) si mater ad alias nuptias transeat, ihren Witt-  
wen-Stuhl verrückt. (2) Si male in bonis versetur, die Güter  
verringert / eodem enim respexerunt Jura Civilia, dum renuncia-  
tionem SCti Vellejani exigunt, ut male versata eò facilius conve-  
niatur, & omni destituatur auxilio. (3) Si liberi ad pubertatem  
perveniant, mündig werden / pubertate enim tutela Jure Civili fi-  
nitur.

nitur. pr. l. q. m. tut. fin. Sed puto mündig werden non re-  
cere tantum annos pubertatis, vel etiam minorenitatis, licet e-  
nim quis finitā pubertate Jur. Civ. exiisset de potestate tutoris, erat  
tamen adhuc minor sc. 25. annorum, qui sèpè accipiebat curato-  
rem. t. t. I. de Cunst. Secundum mores autem hodiernos, tutela  
& cura conjunguntur, & qui tutor est, & curator manet, unde  
mündig dicuntur illi, qui rebus suis plenissimè præesse possunt, ne-  
que alieno auxilio opus habent. Conf. Gail. lib. 2. Obs. 96. n. 1. &  
seqq. & quā ratione Jur. Saxon. Com. tam in feudalibus quām al-  
Iodialibus finiatur, vide sis apud Zobel. Diff. Jur. Civ. & Saxon. diff.  
16. Verba und sich Ehelich verendern non videntur novam innuere  
limitationem, sed priori cohætere; nec enim propter particulam  
connexivam & und sufficit liberos attingere perfectam ætatem,  
sed dum demùm ad divisionem poterunt matrem compellere, cum  
ad vota nuptialia transeunt. Putarem tamen ex æquitate dandam  
esse filio negotiationem aliquam suscipienti separationem.